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„Ferienhaus Klabauter” – Borkumer Weg in Greetsiel

Ein Ferienhaus (ca. 70 m²) wie für Familien mit Kindern gemacht. Das Wohnzimmer mit eleganter
Sitzgarnitur aus Leder mit großem TV und HiFi-Anlage, der Essbereich – alles im dänischen Design
eingerichtet. Die moderne helle Küche bietet alles, was man sich wünschen kann: ausreichend Geschirr,
Töpfe, Besteck und Küchenutensilien, Spülmaschine, Mikrowelle, Backofen – es ist alles vorhanden.

Vom Wohnzimmer haben Sie direkten Zugang zur versteckt liegenden Terrasse, wo Sie alle herrlich früh-
stücken können. Der kleine Garten – ein Spielparadies oder einfach nur zum Sonnen (und der große
Abenteuer-Spielplatz für die Kids ist auch nicht weit). Im Duschbad steht auch die Waschmaschine.

Im OG sind zwei Schlafzimmer: Das Eltern-Schlafzimmer mit Doppelbett und kleinem Balkon, das Kinder-
zimmer mit zwei getrennt stehenden Betten. In beiden Räumen sind ausreichend Schränke und Kommoden
für Ihre Garderobe.

Zum Unterstellen Ihrer Fahrräder steht ein Gartenhaus zur Verfügung. Und wer seine Fahrräder nicht
mitbringen möchte: 2 Räder stehen für unsere Gäste zur Verfügung.

Saisonzeiten 2014

Hauptsaison
14.06.14 – 12.09.14
20.12.14 – 07.01.15

Zwischensaison
29.03.14 – 13.06.14
13.09.14 – 07.11.14 

Nebensaison
08.01.14 – 28.03.14
08.11.14 – 19.12.14

Sonstiges:

Haustiere (ausschl. Hunde) sind auf 
Anfrage gegen Aufpreis erlaubt.

Nichtraucherhaus

Bettwäsche und Handtücher sind vom 
Gast mitzubringen oder können gegen 
Aufpreis gestellt werden:
Bettwäsche 9,50 € pro Bett
Handtücher 8,50 € pro Gast

Anreise:          16.00 bis 20.00 Uhr
Abreise: 07.00 bis 10.00 Uhr
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Preise 2014

Nebensaison Zwischensaison Hauptsaison

1-3  Übern. Pauschalpreis 265,00 € 295,00 € ---
1-4  Übern. Pauschalpreis 330,00 € 370,00 € ---
5  Übern. Gesamtpreis 345,00 € 395,00 € 445,00 €
6  Übern. Gesamtpreis 400,00 € 460,00 € 520,00 €
7  Übern. Gesamtpreis 455,00 € 525,00 € 595,00 €

Jede weitere Übernachtung 55,00 € 65,00 € 75,00 €

Die genannten Preise verstehen sich incl. Nebenkosten (Energie, Wasser etc.) und Endreinigung.

Die Ferienwohnung kann mit max. 4 Gästen + 1 Baby belegt werden.

Bitte beachten: Haustiere (ausschl. Hunde) auf Anfrage – Servicezuschlag einmalig 20,00 € je 
Tier, Nichtraucherhaus.

Kurbeiträge sind nicht im Preis enthalten; Zeiten und Beiträge siehe unten.

Kurbeitragstabelle für Greetsiel

15.03. bis 31.10. restliche Zeit

Gäste ab Vollendung des 16. Lebensjahres 2,00 € 1,00 €

Gäste nach Vollendung des 6. bis zur Voll-
endung des 16. Lebensjahres 0,50 € 0,25 €

Kinder bis zur Vollendung des 6. Lebens-
jahres sind vom Kurbeitrag befreit.

Schwerbehinderte mit weniger als 100 %,
aber mindestens 80 % Erwerbsfähigkeit 50 % 50 %

Schwerbehinderte mit 100 % Erwerbsfähigkeit
sind vom Kurbeitrag befreit.

Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit
100 % Erwerbsfähigkeit sind ebenfalls
vom Kurbeitrag befreit.

Die genannten Preise verstehen sich incl. gesetzlicher Umsatzsteuer pro Übernachtung.

Die Angaben zum Kurbeitrag sind ohne Gewähr.


